
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

Registro Generale n. 6 del 16-06-2022

IL SINDACO

Premesso che, conclusasi la procedura selettiva ex art. 110, c. 1 e ss.mm.ii. del TUEL, con
decreto sindacale R.G. n. 3 del 08.04.2022 è stato conferito incarico, con contratto di lavoro a
tempo pieno e determinato, all’arch. Spano Sara, profilo professionale Istruttore direttivo
tecnico, cat. D, Area 4 - “Edilizia ed Urbanistica”;

Considerato indispensabile assicurare la piena funzionalità dell’Area suddetta ed il disbrigo
delle numerose pratiche ivi giacenti;

Richiamati:

l’art.107, commi 2 e 3, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 in materia di funzioni e responsabilità●

della dirigenza;

l’art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 circa i criteri e le modalità di conferimento delle●

funzioni dirigenziali;

gli artt. 13 e ss. del C.C.N.L. Regioni-Autonomie locali del 21.5.2018 che disciplinano l’area●

delle posizioni organizzative;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 09.09.2008, esecutiva ai sensi di Legge, con la●

quale è stato approvato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ex art.
110 D.Lgs. 267/2000;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 03.03.2022 Approvazione del Piano triennale dei●

fabbisogni di personale 2022-2024;

Dato atto, inoltre, che la struttura organizzativa dell’ente è articolata nel seguente modo:
AREA 1 – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI-
AREA 2 – FINANZA E PROGRAMMAZIONE-
AREA 3 – LL.PP. E SERVIZI TECNICI-
AREA 4 – EDILIZIA ED URBANISTICA-
AREA 5 – POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE-
AREA 6 – AMBIENTE, ECOLOGIA E SERVIZI CIMITERIALI-

Ritenuto di prorogare, per le motivazioni innanzi specificate, l’incarico a suo tempo conferito all’arch.
Sara Spano fino al 30/09/2022;

Verificato che la relativa spesa trova copertura sui capitoli del bilancio di previsione 2022 - 2024, in
quanto già prevista;

Visto il CCNL del comparto funzioni locali del 21.5.2018 e, in particolare gli artt. 13, commi 1 e 2,
art. 14, art. 15 comma 2;

Vista, inoltre,
la deliberazione di G.C. n. 56/2019, con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento per il-
conferimento, graduazione e la revoca delle posizioni organizzative con la relativa tabella di
pesatura delle stesse posizioni;

 Decreto del SINDACO n.6 del 16-06-2022

Pag. 1



la deliberazione di G. C. n. 126 con cui si è proceduto all’approvazione degli esiti della-
graduazione delle posizioni organizzative;

Visti inoltre:
il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,-
lo Statuto comunale-

DECRETA

Per quanto in premessa specificato, di prorogare l’incarico de quo all’arch. Sara Spano, cat. D,1.
pos. econ. D1, conferendole la responsabilità dell’Area 4 “Edilizia ed Urbanistica”, con
decorrenza dalla data del presente provvedimento e fino al 30/09/2022;
di corrispondere alla predetta professionista l’indennità di posizione annua quantificata in €.2.
5.000,00 annui comprensivi della tredicesima mensilità, da liquidare unitamente allo stipendio;
di dare atto che l’attribuzione della retribuzione di posizione sostituisce ed assorbe tutte le3.
competenze accessorie e le indennità previste dal vigente C.C.N.L., ivi compresi i compensi per il
lavoro straordinario;
di dare atto che la Responsabile arch. Sara Spano, dovrà conseguire gli obiettivi assegnati e4.
risorse, nonché quelli di volta in volta assegnati con direttive formali del Sindaco e del Segretario
Comunale;
di stabilire che si provvederà ad attribuire l’importo della retribuzione di risultato a seguito di5.
valutazione annuale da parte del nucleo di valutazione e secondo quanto disposto dal comma 4
dell’art. 15 del vigente CCNL per il quale gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per
l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni organizzative;

DÁ ATTO

che l’incarico è revocabile anticipatamente, con provvedimento motivato, nei casi di:
inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta o del Segretario Comunale;a.
mancato raggiungimento, al termine di ciascun anno finanziario, degli obiettivi assegnati previab.
verifica dell’organo di valutazione;
risultati negativi della gestione, tenuto conto dei referti a seguito dell’attività di valutazione;c.
responsabilità per comportamento particolarmente grave e/o reiterato, soprattutto con riferimentod.
a danni o pregiudizi di altra natura subiti dall’Ente a seguito del comportamento;
motivate ragioni organizzative e produttive;e.
modifica dell’organizzazione interna dell’Ente anche in vista dell’obbligo dell’associazionismof.
tra Comuni;
in tutti gli altri casi previsti dalla vigente normativa.g.

DISPONE

che il presente provvedimento:
sia trasmesso all’arch. Sara Spano, al Segretario comunale, all’Organo di revisione-
economico finanziaria, al Nucleo di valutazione,
sia pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente.-

IL SINDACO
Ing. Giovanni MAURO

Decreto del SINDACO n.6 del 16-06-2022

Pag. 2


